aасrа..

\,

Администрация города Иванова Иваповской области

УПРАВЛЕНИЕ КАIIИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
IIрикАз

г. Ивапово

прикАз Nе t0

\,

от 0б.09.201б

Об угЙрЙении методики прогЕозировtlниll постуллений
доходов в бюджgт города, ад,rшшстратором которьж
явJUIется управление кtlпитtшьного строительства
Адцrлинистрации города Иванова

:|.. ]'

В соответствии со статьей 1б0.1 Бюджетного
постаIIовлеЕием ПравительствЬ Российской Федерации от 23
треоовtlниях к метод{ке прогнозировtlниrl поступлений
Российской Федерации>, ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник упр€lвления

1. УтвердитЬ прилагаеМую МетоДику прогIIозировttниJI поступленIй доходов в бюджет
города, администратороМ KoTopbD( явJUIется упрtlвление капитального строительства_
Аддлинистрации города Иванова.

2. Настояпцай приказ вступает в силу со дЕя его подписания.,3. Контроль за испоJIнением настоящего rrриказа оставJUIю за собой.

кодекса Российской Федерации,
июЕя 2016 года Ns 574 <Об общих
доходов в бюджетные системы

А.Н. Жуков

Приложение Jфl
к приказу упвавления капитаJIьного
строительства Администрации
города Иванова
от 06.09.20lб Ns /D

Методика прошозированиlI поступлений доходов в бюджет города,
администратором которьж явJUtется управление каIIитального строительства

Администрации города Иванова

Настощая Метод,rка опредеJUIет основные принципы формировilния прогноза
поступлеЕий дохоДов в бюДжет горо,riа пО всем кодalп{ бюджетной классификации,
а,щ{иIтЕстРатороМ KoTopbD( является управление капитального строительства
А.щлrшстр€}тtии 19рqда Иванова (да-пее Управление).

Управление явJUIется глulвным администратором закр9пленньIх за ним источников
доходов бюдкета города в соответствии с решонием Ивановской городской думы о
бюджете города.

УправленИе испоJIн;Iет бюджеТные полномоч}ш главного администратора доходов
городскоГо бюджета по источникtl}Iдоходов, уtверждеЕных прикtlзом Управления.

Прогнозирование доходов бюджета, постуtIление KoTopbD( IIе имеет постоянного
характера, осуществJUIется с применением метода прямого расчета, IIа основаЕии
фактичесКого поступления соответствующих доходов в бюджет в текущом финаясовом
гОДУ.

к доходаlц, поступление которьш не имеет постоянного харtжтера, относятся:
- прочие доходЫ от оказания платньD( усJIуг фабот) полl"rЬтелtями средств бюджетов
городских округов (841 i13 01994040000130);
- ДОХОДЫ, ПОСТУпающие в порядке возмещения расходов, понесенньIх в связи с.

экспJryатаЦией имущества гороДских округов (84 1 1 1 3 02064040000 1 3 0);
- прочИе доходЫ оТ компеЕсации затрат бюджетов городских округов
(841 1 |З 02994040000130);
- прочИе поступЛениrI оТ деIIежньD( взысканий (штрафов) и иньD( сумм в возмещение
УЩерба, заIмсJUIемые в бюджеты городских округов (841 116 90040040000140)i
- прочиененалоговыедоходыбюджетовгородскихокругов(841 11705040040000180).

Алгоритм расчета:
Ппд:Фпд, где
Ппд - прогнозируемые поступления доходов;
Фпд - фактические гIоступления доходов.

показатели фактического поступлениrI доходов берутся Еа основtlнии <отчета об
исполнеЕии бюджета главного распорядитеJUI, получатеJUI бюджетных ср9дств, главного
администРатора, администРатора источников финансирования дефицита бюджета,
главного администраторq администратора доходов бюджета>.

к доходам, поступление koTopbD( не имеет гIостоянного харtжтера, так же
относятся:
- невьUIсненные гIоступлеЕия, зачисляемые
(841 1 17 05040040000180).

в бюджеты городских округов

по данному коду поступления и возврат доходов планированию не подлежат.
в процессе исполнения бюджета возможна корректировка объема прогноза

поступлений доходов на сумму rrревышения фактического объема их поступления в
текущем финансовом году.